UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT-NKS

V/v cung cấp bổ sung khối lượng đất đăng

ký khai thác theo địa bàn ưu đãi đầu tư

Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn.

(Địa chỉ: đường Võ Thị Sáu, khối 8, phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn)

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ trực tuyến của Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn đề nghị đăng ký khu vực, công suất,

khối lượng, phương pháp, thiết bị và kế hoạch khai thác khoáng sản làm vật liệu

xây dựng thông thường trong diện tích dự án xây dựng công trình cải tạo nâng

cấp quốc lộ 4B (đoạn Km3+700 đến km18), tỉnh Lạng Sơn. Để có cơ sở tính

tiền cấp quyền khai thác khoáng sản theo quy định tại Nghị định số

67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy định về phương pháp tính,

mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; Sở Tài nguyên và Môi trường đề

nghị Quý ban như sau:

Theo khối lượng khai thác đăng ký của dự án 1.330.000 m3 cho 11 vị trí

khai thác theo tuyến của dự án xây dựng công trình cải tạo nâng cấp quốc lộ 4B

(đoạn Km3+700 đến km18), tỉnh Lạng Sơn; tuy nhiên theo quy định tại Điều 5

Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ, việc tính tiền cấp

quyền khai thác khoáng sản có liên quan đến địa bàn ưu đãi đầu tư. Để việc xác

định tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đảm bảo theo quy định, đề nghị Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn cung cấp, bổ sung và xác định rõ

trong tổng số khối lượng đăng ký khai thác 1.330.000 m3 nêu trên khối lượng tại

địa bàn thành phố Lạng Sơn, huyện Cao Lộc và huyện Lộc Bình là bao nhiêu m3

và thuộc các vị trí nào của tuyến dự án. Văn bản cung cấp bổ sung khối lượng

đất đăng ký khai thác gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 09/8/2023

để có cơ sở cho việc tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng thông báo để Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT phục vụ hành chính công tỉnh Lạng Sơn;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Phòng Quản lý đất đai;

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, NKS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2023-08-03T11:50:53+0700

		2023-08-03T14:50:46+0700

		2023-08-03T14:50:46+0700

		2023-08-03T14:50:46+0700